
Dáváme inovacím prostor

Speciální vydání / Special Issue
Červen / June 2024

ICT sppoolečnností v Čeeskéé reeppublice
ICT Coommpannies in the Czechh Republic

TOP100-2024-obalka.indd   ob1 06.06.2024   13:06



ČERVEN 2024 / CIO TOP 100 | 25

Když se ohlédnete za minulým rokem 2023, byl pro vás pozitivní 
a přinesl vám očekávané změny, nebo jste se potýkali s problémy, 
třeba s přílišnou byrokracií, které vývoj vaší společnosti spíše 
brzdily?
Rok 2023 byl náročný, ale ne tak dramatický jako rok 2022. K úplné 
stabilizaci samozřejmě nedošlo, ale rozhodnutí, která byla přijata 
o rok dříve, přinesla očekávané změny.

Co se týče byrokracie a jejího vlivu, pociťujeme to 
samozřejmě ostřeji než mnozí jiní. Stovky našich za-
městnanců byly nuceny změnit svá bydliště. Usa-
zení se v nové zemi vás pak nutí dělat velké množ-
ství byrokratických procedur. A to se týká nejen 
státních úřadů, ale také bank a mnoha dalších věcí. 
Problémy se samozřejmě v jednotlivých zemích liší. 
Pro Českou republiku je nejkritičtější časová pro-
dleva při vydání rozhodnutí. Tento časový úsek je 
zpravidla několikanásobně vyšší, než udává zákonná 
norma.

Je zřejmé, že jediným řešením může být hlubší 
automatizace všech byrokratických procesů. 
V tomto Česká republika v posledních letech zazna-
menala velký pokrok – mám totiž možnost porovná-
vat procesy v mnoha zemích. Je tedy naděje na 
zlepšení i v těchto věcech.

Loňský rok byl rokem nástupu umělé inteligence 
(AI) do praktického využívání. Vnímáte ji jako přínosnou věc, nebo 
jste v otázce jejího dopadu spíše umírnění?
AI přináší četné výhody nejen v podnikání, ale i v každodenním ži-
votě. Používání nástrojů umělé inteligence pro produktivitu pomá-
há omezit lidské chyby a umožňuje zaměstnancům soustředit se 
na krea tivnější a strategičtější práci.

Pro průmyslová odvětví, jako je výroba, AI na pracovišti pomáhá 
předvídat selhání zařízení, což snižuje prostoje a náklady na údržbu. 
Technologie AI zlepšuje kontrolu kvality. Například automatické vi-
zuální kontroly na výrobních linkách odhalují závady a zajišťují do-
dávky vysoce kvalitních produktů.

V zákaznické podpoře pomáhá AI personalizovat komunikaci se 
zákazníky. Prodejci nabízejí zákazníkovi služby a produkty, které prav-
děpodobně využije, čímž zvyšují spokojenost klientů.

Ve financích mění umělá inteligence způsob, jakým lidé ovládají 
peníze. Umělá inteligence pomáhá finančnímu odvětví zefektivnit 
a optimalizovat procesy od úvěrových rozhodnutí až po řízení finanč-
ních rizik. Tato technologie pomáhá předpovídat budoucí změny 
prostřednictvím analýzy historických finančních dat, tržních trendů 
a ekonomických ukazatelů. Je také použitelná při odhalování pod-
vodů, zajištění bezpečnosti finančních organizací a jejich klientů.

Ve zdravotnictví slouží AI ke zlepšení diagnostiky onemocnění 
a doporučení léčby. Pomáhá předpovídat propuknutí onemocnění, 
umožňuje proaktivní opatření a optimalizované přidělování zdrojů. 
Umělá inteligence dokáže rychle zpracovat rentgenové záření, mag-
netickou rezonanci a další, čímž urychlí diagnostický proces a zlepší 
péči o pacienty.

V každodenním životě hlasové asistenty a rozpoznávání obrazu 
jsou již integrovány do mobilních telefonů, automo-
bilů a chytrých domácích zařízení. Systém AI se 
může naučit upravovat osvětlení a teplotu, tak aby 
v domě vytvořil příjemné a energizující prostředí.

Ve společenském životě pomáhá AI zlepšit pří-
stup ke vzdělání, zdravotní péči a čisté vodě a může 
také pomoci v boji proti změně klimatu, chudobě 
a hladu.

Je však zásadní zajistit, aby se AI používala etic-
kým a odpovědným způsobem a předešlo se jakým-
koli nezamýšleným negativním důsledkům. Toto je 
bolestný bod, který bychom měli vzít v úvahu. Dal-
ším problémem je „humbuk“, který se kolem AI vy-
tvořil a nutí společnosti utrácet obrovské množství 
finančních prostředků a zdrojů na AI. Některé orga-
nizace investují do AI, protože se obávají, že budou 
zaostávat v jejím zavádění. Jsem pro vyvážený 
a dobře promyšlený přístup k zavádění umělé inteli-
gence.

A využíváte už AI v praxi, nebo se na ni teprve chystáte?
Umělá inteligence je integrována do našich produktů, jako je Easy-
RPA, platforma pro automatizaci obchodních procesů, a Goods 
Checker, cloudové řešení umělé inteligence pro optimalizaci umís-
tění produktů na pultech obchodů, což obchodníkům umožňuje dělat 
audity svých prodejen rychleji a lépe. Nedávno jsme také vyvinuli 
chatovací bot s AI, který poskytuje okamžitý přehled o znalostní bázi, 
jež obsahuje obrovské množství strukturovaných i nestrukturova-
ných dokumentů.

Jak AI vůbec vnímáte? Jako pomocníka, nebo spíše jako hrozbu?
AI určitě vnímám jako pomocníka. Zastávám však realistický a zod-
povědný přístup k AI. Každý progresivní nástroj se může stát nebez-
pečným ve špatných rukou. Naše řešení AI podporují funkci Human-
-in -the -Loop, což znamená, že řešení vybízí k rozhodnutí, ale 
rozhodnutí činí člověk.

IBA Group zaujímá etický postoj v projektech automatizace, kde 
by automatizace měla schopnosti zaměstnance rozšířit, a ne ho na-
hradit. Automatizujeme pouze monotónní a nekreativní procesy 
a děláme to opatrně a postupně.

IBA GROUP
Jediným řešením je automatizace všech byrokratických procesů

Sergei Levteev, Chairman and CEO, 
IBA Group

Rozhovory s hlavními partnery Top 100

TOP100-2024-blok.indd   25 06.06.2024   14:45



32 | CIO TOP 100 / ČERVEN 2024

Vysvět l ivky

Vlastnická struktura – určení vlastníka 
firmy: C – česká, CZK – česká se zahra-
ničním kapitálem, ZP – pobočka zahra-

niční firmy, ZZ – zahraniční zastoupení
SW: VS – výrobce softwaru, VSK – 
klient ský (OS, kancelářské aplikace, vý-
vojové nástroje), VSP – podnikový (data-
báze, obchodní aplikace, informační sys-

témy), VSZ – programování na zakázku
HW: VH – výrobce hardwaru, VHC – po-
čítače a servery, VHP – periferie, VHS – 
síťové komponenty, VHT – infrastruktura 
pro telekomunikace

Obchod: D – distributor, DE – dealer, 
DP – prodej koncovým uživatelům
Služby: SL – poskytovatel služeb, SI – 
systémová integrace, I – implementace, 
O – outsourcing, PS – provozní služby 

(hosting), PU – podpora a údržba, SE – 
servis, PO – poradenství, SK – školení, 
ISP – poskytovatel internetu, ASP – po-
skytovatel aplikačních služeb, ZD – zpra-
cování dat, NS – návrh a realizace sítí

Telekomunikace: T – telekomunikační 
operátor, TP – služby v pevných sítích, 
TM – služby v mobilních sítích, TB – 
služby v bezdrátových sítích

CIO TOP 100
P

o
řa

d
í /

 R
an

k

Název firmy

Company P
rá

vn
í s

u
b

je
k

ti
vi

ta
Le

g
a

l F
o

rm

V
la

st
 n

ic
k

á
 s

tr
u

k
tu

ra
P

ro
p

ri
e

ta
ry

 S
tr

u
c

tu
re

Z
a

lo
že

n
o

 / 
Fo

u
n

d
e

d Kategorie / Category Obrat / Revenue

Software Hardware
Obchod

Business

Služby

Services

Telekom.

Telco

 2023
(mil.  CZK)

 2022
(mil.  CZK)

 2023
(mil. USD)

1 AT Computers* a.s. CZK 1998 VSP VH, VHC D SL, SI, PS, PU, SE, PO, SK, ASP, NS 40 401,0 30 103,0 1 774,7

2 eD system a.s. C 2000 VSP VH, VHC D SL, SI, O, PU, SE, PO, SK 10 500,0 10 400,0 461,2

3 ALEF Distribution CZ s.r.o. C 1994 VS, VSK, VSZ D SL, SI, I, O, PU, SE, PO, SK, ASP, ZD, NS 9 783,0 8 685,0 429,7

4 Aricoma a.s. C 1990 VS, VSK, VSP, VSZ VH, VHC DE SL, SI, I, O, PS, PU, SE, PO, SK, ASP, ZD, NS 9 500,0 8 000,0 417,3

5 Adastra s.r.o. C 1992 VS, VSK, VSP, VSZ SL, SI, I, O, PU, SE, PO, SK, ASP, ZD 5 838,0 5 346,0 256,4

6 Unicorn a.s. C 1990 VS, VSK, VSP, VSZ DP SL, SI, I, O, PS, PU, SE, PO, SK, ASP, ZD, NS 5 571,0 1 911,0 244,7

7 Hewlett Packard Enterprise s.r.o. C 1991 VS, VSK VH, VHC, VHS, VHT D, DE, DP SL, I, PU, SE, PO, SK, ZD, NS 3 558,0 3 509,0 156,3

8 SUDOP CIT a.s. C 2018 VS, VSK, VSP, VSZ DE, DP SL, SI, I, O, PU, SE, PO, SK, ASP, ZD, NS TB 2 700,1 1 230,0 118,6

9 100MEGA Distribution  s.r.o. C 1991 VH, VHC, VHS D, DE, DP SL, SI, I, PS, PU, SE, PO, SK, NS 2 660,0 2 538,0 116,8

10 České Radiokomunikace  a.s. CZK 1963 SL, SI, I, O, PS, PU, SE, PO, ISP, ASP, ZD, NS T, TP, TB 2 266,0 2 213,0 99,5

11 ICZ  jiná C 1997 VS, VSK, VSP, VSZ DP SL, SI, I, O, PU, SE, PO, SK, ASP, ZD, NS TB 2 169,0 1 798,0 95,3

12 LAMA Plus  s.r.o. C 1992 D 2 055,0 2 011,0 90,3

13 NTT DATA s.r.o. CZK 2000 VSP, VSZ VH, VHC, VHS D, DE, DP SL, SI, I, O, PS, PU, SE, PO, SK, ISP, ASP, ZD, NS T, TP, TM, TB 2 043,0 1 732,0 89,7

14 CONTEG Group a.s. C 1998 VHT D, DE, DP SL, SI, I, PU, SE, PO, SK 1 750,0 1 825,0 76,9

15 ASBIS CZ s.r.o. CZK 1990 VH, VHC D SL, I, PU, SE, PO, SK 1 689,0 1 414,0 74,2

16 Konica Minolta Bus. Sol. Czech s.r.o. ZP 1990 VS, VSK, VSP VHP DP SL, SI, I, O, PU, SE, PO, SK, ASP, ZD 1 609,0 1 643,0 70,7

17 TTC MARCONI s.r.o. C 1993 VS, VSZ VHT D, DE, DP SL, SI, I, O, PS, PU, SE, PO, NS 1 561,0 615,0 68,6

18 Axians Czech Republic s.r.o. ZP 1991 VS, VSK, VSP, VSZ VH, VHC, VHP, VHS, VHT DP SL, SI, I, O, PS, PU, SE, PO, SK, ASP, ZD, NS TB 1 461,0 1 384,0 64,2

19 IBA Group a.s. CZK 2005 VS, VSK, VSP, VSZ DP SL, SI, I, O, PS, PU, SE, PO, ASP, ZD 1 122,0 1 450,8 49,3

20 IMPROMAT-COMPUTER s.r.o. C 1992 DE, DP SL, SI, I, O, PU, SE, PO, SK, NS TP, TM, TB 997,0 887,0 43,8

21 Ness Czech s.r.o. CZK 1993 VS, VSK, VSP, VSZ D, DE, DP SL, SI, I, O, PS, PU, SE, PO, SK, ASP, ZD 993,0 833,0 43,6

22 Profinit EU s.r.o. C 1998 VS, VSK, VSP, VSZ D SL, SI, I, O, PU, SE, PO, SK, ASP, ZD 930,0 856,0 40,9

23 Asseco Solutions a.s. CZK 1990 VS, VSK, VSP D, DE, DP SL, SI, I, PU, SE, PO, SK, ZD 870,0 723,0 38,2

24 IXPERTA s.r.o. C 1992 VSZ DP SL, SI, I, O, PU, SE, PO, SK, ASP, NS 853,8 818,9 37,5

25 KYOCERA s.r.o. ZP 2018 VS, VSK VHP D, DE, DP SL, I, O, PU, SE, PO, SK 801,0 612,0 35,2

26 OKsystem a.s. C 1990 VS, VSP, VSZ DP SL, SI, I, O, PS, PU, SE, PO, SK, ASP, ZD 792,0 762,0 34,8

27 ARBES Technologies a.s. CZK 1991 VS, VSK, VSP, VSZ DP SL, SI, I, O, PU, SE, PO, SK 771,0 549,0 33,9

28 Gordic s.r.o. C 1993 VS, VSP, VSZ D, DE, DP SL, SI, I, O, PS, PU, SE, PO, SK, ASP, ZD 757,0 641,0 33,3

29 GC System  a.s. C 1996 VSP, VSZ DP SL, SI, I, O, PS, PU, SE, PO, SK, ZD, NS 742,0 587,0 32,6

30 Etnetera Group a.s. C 2011 VS, VSZ SI, I, PS, PU, ZD 738,0 588,0 32,4

31 ABRA Holding s.r.o. CZK 1991 VS, VSK, VSP, VSZ D, DE, DP SL, SI, I, O, PS, PU, SE, PO, SK, ASP, ZD 710,0 373,0 31,2

32 K2 s.r.o. C 1991 VS, VSK, VSP, VSZ D, DE, DP SL, SI, I, O, PS, PU, SE, PO, SK, ISP, ASP, ZD, NS 631,1 27,7

33 GiTy a.s. C 1996 VH, VHC, VHS, VHT DP SL, SI, I, O, PS, PU, SE, PO, SK, ISP, NS T, TP, TM, TB 629,0 517,0 27,6

34 ESET software s.r.o. ZP 2001 VS, VSK, VSP DP SL, I, PU, PO, SK, ASP 564,2 560,2 24,8

35 Geetoo Technology s.r.o. C 2004 D, DE SL, SI, I, O, PS, PU, SE, PO, NS 549,0 506,0 24,1

TOP100-2024-blok.indd   32 06.06.2024   14:45



34 | CIO TOP 100 / ČERVEN 2024

CIO TOP 100
P

o
řa

d
í /

 R
an

k

Název firmy

Company P
rá

vn
í s

u
b

je
k

ti
vi

ta
Le

g
a

l F
o

rm

V
la

st
 n

ic
k

á
 s

tr
u

k
tu

ra
P

ro
p

ri
e

ta
ry

 S
tr

u
c

tu
re

Z
a

lo
že

n
o

 / 
Fo

u
n

d
e

d Kategorie / Category Obrat / Revenue

Software Hardware
Obchod

Business

Služby

Services

Telekom.

Telco

 2023
(mil.  CZK)

 2022
(mil.  CZK)

 2023
(mil. USD)

36 TESCO SW a.s. C 1991 VS, VSK, VSP, VSZ DE, DP SL, SI, I, O, PS, PU, SE, PO, SK, ASP, ZD 531,0 499,0 23,3

37 MHM computer  a.s. C 1990 DE, DP SL, SI, I, O, PU, SE, PO, SK, ZD, NS 490,1 480,5 21,5

38 M Computers  s.r.o. C 2002 DE, DP SL, SI, I, O, PS, PU, SE, PO, SK, ASP, ZD, NS TP, TB 479,4 404,9 21,1

39 Integra Czech Republic s.r.o. C 2012 VSP, VSZ D, DE SL, SI, I, O, PU, PO, SK 469,0 396,0 20,6

40 GAPP System s.r.o. C 1994 VSZ DE, DP SL, SI, I, O, PU, SE, PO, SK, NS 455,0 475,0 20,0

41 SOITRON s.r.o. CZK 2005 DE, DP SL, SI, I, O, PU, SE, PO, SK, ASP, ZD, NS 395,0 354,9 17,4

42 CDC Data  s.r.o. C 1997 DE, DP SL, SI, I, O, PU, SE, PO, ASP, NS 368,0 288,0 16,2

43 Neit Consulting  s.r.o. ZP 2005 VS, VSP, VSZ DE, DP SL, SI, I, O, PS, PU, SE, PO, SK, ASP, ZD 364,5 347,0 16,0

44 KVADOS GROUP a.s. C 1999 VS, VSK, VSP, VSZ D, DE, DP SL, SI, I, O, PS, PU, SE, PO, SK, ASP, ZD 350,0 250,0 15,4

45 Algotech a.s. C 1997 VS, VSP, VSZ VHT DE SL, SI, I, O, PS, PU, SE, PO, SK, ASP, ZD, NS 344,0 317,0 15,1

46 Daktela  s.r.o. CZK 2005 VS, VSK, VSP DP SL, SI, I, O, SE, PO, SK, ASP T, TP, TM, TB 327,0 264,0 14,4

47 RSM CZ  a.s. C 1993 VS, VSP DE, DP SL, SI, I, O, PS, PU, SE, PO, SK, ASP, ZD, NS 310,4 265,9 13,6

48 Progress (Flowmon Networks) a.s. CZK 2007 VS, VSK, VSP, VSZ VHS SL, I, O, PU, SE, PO, SK, ZD, NS 301,0 289,0 13,2

49 MyQ s.r.o. C 2007 VS, VSK, VSP, VSZ D, DE, DP SL, SI, I, O, PS, PU, SE, PO, SK, ASP, ZD 300,0 241,0 13,2

50 E LINKX  a.s. C 1999 VS, VSK, VSP, VSZ VH, VHC, VHP, VHS, VHT D, DP SL, SI, I, PS, PU, SE, PO, SK, ASP, ZD, NS 287,9 285,2 12,6

 51 První certifikační autorita a.s. C 2001 VS DP SL, SI, I, PU, SE, PO, SK 279,3 264,1 12,3

52 Software602  a.s. C 1991 VS, VSK, VSP, VSZ DP SL, SI, I, PU, PO, SK, ASP 275,8 218,7 12,1

53 MoroSystems s.r.o. C 2006 VS, VSP, VSZ SL, SI, I, O, PS, PU, SE, PO, SK, ASP, ZD 270,0 226,0 11,9

54 eMan  a.s. C 2004 VS, VSP, VSZ SL, SI, I, O, PS, PU, SE, PO, SK, ASP, ZD 254,4 259,3 11,2

55 KPCS CZ s.r.o. C 2006 VSK, VSP SL, SI, I, O, PU, PO, SK, ASP 252,7 230,7 11,1

56 INVENTI s.r.o. C 2011 VS, VSK, VSP, VSZ DE SL, SI, I, O, PS, PU, SE, PO, SK, ASP, ZD 249,0 289,0 10,9

57 ITS akciová společnost a.s. C 1991 VS, VSP, VSZ DE, DP SL, SI, I, O, PS, PU, SE, PO, ISP, ASP, NS 239,0 285,0 10,5

58 STORAGE ONE a.s. C 2013 DE, DP SL, SI, I, O, PS, PU, SE, PO, SK, NS 238,0 200,0 10,5

59 TKP geo  s.r.o. C 2018 VS, VSP, VSZ D, DE, DP SL, SI, I, O, PS, PU, SE, PO, SK, ASP, ZD 228,4 266,4 10,0

60 GEM System a.s. C 2004 VS, VSK, VSP, VSZ DE SL, SI, I, O, PS, PU, SE, PO, SK, ASP, ZD, NS 228,0 267,0 10,0

61 SafeDX  s.r.o. CZK 2015 SL, I, PS, PU, PO 210,0 120,0 9,2

62 OR-CZ  s.r.o. C 1993 VS, VSK, VSP, VSZ DE, DP SL, SI, I, O, PS, PU, SE, PO, SK, ISP, ASP, ZD, NS TB 208,0 218,0 9,1

63 Minerva Česká republika a.s. C 1992 VS, VSP, VSZ D, DE SL, SI, I, O, PS, PU, SE, PO, SK, ASP, ZD 206,0 178,0 9,0

64 AMI Praha a.s. C 1996 VS, VSZ DP SL, SI, I, O, PS, PU, SE, PO, SK, ASP, ZD 193,0 258,0 8,5

65 XEVOS Solutions s.r.o. C 2008 VS, VSP, VSZ DE, DP SL, SI, I, O, PS, PU, SE, PO, SK, ASP, ZD, NS TM,TB 190,0 143,0 8,3

66 COM PLUS CZ a.s. C 1993 VS, VSK, VSP, VSZ D, DE, DP SL, SI, I, O, PU, SE, PO, SK, ASP, ZD, NS TP, TM, TB 190,0 237,0 8,3

 67 InfoConsulting s.r.o. ZP 2020 D SL, SI, I, PU, PO, SK 179,0 140,0 7,9

 68 IBA CZ s.r.o. 1999 VS, VSK, VSP, VSZ D, DP SL, SI, I, O, PS, PU, SE, PO, SK, ASP, ZD 170,0 179,6 7,5

69 WEDOS a.s. C 2009 DP SL, PS, NS 169,0 147,0 7,4

70 SEFIRA s.r.o. C 1995 VS, VSP DP SL, SI, PU, SE, PO, SK, ASP 169,0 175,0 7,4

Vysvět l ivky

Vlastnická struktura – určení vlastníka 
firmy: C – česká, CZK – česká se zahra-
ničním kapitálem, ZP – pobočka zahra-

niční firmy, ZZ – zahraniční zastoupení
SW: VS – výrobce softwaru, VSK – 
klient ský (OS, kancelářské aplikace, vý-
vojové nástroje), VSP – podnikový (data-
báze, obchodní aplikace, informační sys-

témy), VSZ – programování na zakázku
HW: VH – výrobce hardwaru, VHC – po-
čítače a servery, VHP – periferie, VHS – 
síťové komponenty, VHT – infrastruktura 
pro telekomunikace

Obchod: D – distributor, DE – dealer, 
DP – prodej koncovým uživatelům
Služby: SL – poskytovatel služeb, SI – 
systémová integrace, I – implementace, 
O – outsourcing, PS – provozní služby 

(hosting), PU – podpora a údržba, SE – 
servis, PO – poradenství, SK – školení, 
ISP – poskytovatel internetu, ASP – po-
skytovatel aplikačních služeb, ZD – zpra-
cování dat, NS – návrh a realizace sítí

Telekomunikace: T – telekomunikační 
operátor, TP – služby v pevných sítích, 
TM – služby v mobilních sítích, TB – 
služby v bezdrátových sítích

TOP100-2024-blok.indd   34 06.06.2024   14:45



ČERVEN 2024 / CIO TOP 100 | 35

ČESKÝ TRH / CZECH MARKET
Zaměstnanci

Employees

Další údaje / Additional Data
(mil. CZK)  2023

K
o

n
so

li
d

o
va

n
é

 ú
d

a
je

C
o

n
so

li
d

a
te

d
 D

a
ta

A
u

d
it

o
va

n
é

 ú
d

a
je

A
u

d
it Hlavní produkty

Main Products

Hlavní zákazníci

Main Customers

Aktiva

Assets

Vlastní 
jmění

Owner’s 
Equity

Hospodář. 
výsledek

Profit 
Before Tax

3
SD)

 2023  2022

3,3 331 330 283,0 204,0 127,0 ✗ ✗ FaMa+, EMA+, Monit+ MMR, ÚOOÚ, FN Královské Vinohrady

,5 351,8 205,0 33,3 ✗ ✓ Finance&Insurance, Public, Manufacturing HitachiVantara, IBM, CISCO, Dell Technologies, HPE, Lenovo

,1 45 43 261,9 185,6 47,9 ✗ ✗ NVIDIA, superpočítače, Lenovo Masarykova univerzita, Akademie věd ČR, ČVUT

0,6 14 20 109,0 58,0 17,0 ✗ ✓ Avast/GEN, IBM, Generali Česká pojišťovna

0,0 35 35 ✗ ✗ Dell Technologies, HPE, VMware by Broadcom Komerční banka, Student Agency, Linet

7,4 64 60 195,5 36,3 12,1 ✗ ✓ IT bezpečnost, kontaktní centra, IT infrastruktura Kooperativa pojišťovna, CME, Remoska

6,2 100,0 43,0 16,0 ✗ ✓ Fujitsu, IFS, Konica Minolta

6,0 85 94 172,0 15,0 16,0 ✗ ✓ Team assistant (www.teamassistant.app), Regina (www.regulato) Dr. Max, Česká spořitelna, Pražská energetika

5,4 250 200 30,0 ✓ ✓

5,1 82 85 171,0 143,0 22,0 ✗ ✓ Algotech Cloud, Algotech Contact Center, Algotech Compact Da Komerční Banka, Český  rozhlas, Škoda Auto

4,4 ✓ ✗ Daktela kontaktní centrum, Daktela AI agenti, Daktela Telco T-Mobile, PPL, Seznam.cz

3,6 171 252,5 166,9 111,2 ✗ ✓

3,2 104 109 313,0 60,0 47,0 ✗ ✓ Progress Flowmon, Progress WhatsUp Gold, Progress Sitefinity NASA, Microsoft, SAP

3,2 121 102 212,0 186,0 83,0 ✓ Řízení tisku a skenování: MyQ X, MyQ Roger (v cloudu) Telefonica S.A., Coca Cola, Santander Bank

2,6 87 85 70,3 27,9 5,6 ✗ ✓ WMS, Logistický systém, Projektové řízení eD system , olzalogistic.com,  PPL

2,3 85 91 197,0 20,0 40,7 Kvalifikovaný podpis, elektronická časová razítka

2,1 155 151 218,0 178,7 38,5 ✓ ✗ Paperless řešení pro firmy a úřady Firmy a úřady

,9 109 101 124,0 69,0 17,0 ✓ ✓ Platební systémy, Dodávka technologických inovací, Atlassian ebay, Benefit Plus, CYRRUS

,2 0 0 168,4 70,1 13,4 ✗ ✗ Vývoj softwaru, outsourcing IT specialistů, consulting ČSOB, Cendis, E.ON

,1 48 46 86,0 17,7 14,2 ✗ ✓ Cloud Infrastructure, Cyber Security, AI / Managed M365 Draslovka Holding, ŠKODA AUTO , Rockaway Group

0,9 34 46 231,0 70,0 6,0 ✗ ✓ Vývoj custom SW na míru, implementace Atlassian produktů GK Software, DER TOURISTIK, Erwin Hymer Group

0,5 50 59 ✗ ✓ E-procesy, dTASK, eBDX

0,5 27 25 81,1 26,7 13,5 š ✗

0,0 84 75 107,3 45,8 24,6 ✗ ✗ GIS řešení, vývoj a prodej SW, konsolidace dat E.ON, IPR Praha, SŽ

0,0 141 150 ✗ ✓ vývoj SW, integrační řešení, business intelligence Raiffeisenbank, Pluxee, Škoda Auto

9,2 65 55 Služby datového centra, HPE Green Lake, privátní cloud Foxconn, Sazka, finanční instituce

9,1 95 92 127,0 52,0 –1,0 ✗ ✗ OR-SYSTEM Open (ERP), MARIE PACS, Dr.Sejf FN Motol, SAPELI,  TOS ZNOJMO

9,0 100 114 ✓ ✗

8,5 0 0 88,0 25,0 7,0 ✗ ✗

8,3 22 29 95,0 39,0 1,0 ✗ ✓ Cyber Security, Outsourcing IT, Software studio Soukromý sektor, státní správa a bezpečnostní sektor

8,3 99 105 107,7 36,3 3,6 ✓ ✓ projekce, výstavba a servis pevných i mobilních sítí Vodafone Czech Republic,  T-Mobile Czech Republic

7,9 0 0 48,0 15,0 13,0 ✓ ✓ IFS Cloud, IFS assyst OSTROJ, SPOKAR

7,5 76 86 97,0 65,0 1,8 ✗ ✓ EDA, IBA AFPA , TapXPhone ŘSD, KUONI Tumlare, Generali Česká pojišťovna

7,4 50 48 165,0 38,0 18,0 ✗ ✓ WEDOS Global Protection, WEDOS NoLimit, Registrace a správa Goverment – ministerstva (NDA), kritická infrastruktura (NDA

7,4 50 43 133,0 110,0 28,0 ✗ ✓ Digitalizační platforma OBELISK ČSOB, PRE, Ministerstvo obrany ČR

Explanatory

Ownership structure – the company’s 
owner: C – Czech owners, CZK – Czech 
owners plus a foreign equity, ZP – local 

branch of a foreign company, ZZ – fore-
ign representation
SW: VS – software manufacturer, VSK – 
client software (OS, office applications, 
development tools), VSP – enterprise 

software (database, business applicati-
ons, ERP), VSZ – custom-made software
HW: VH – hardware manufacturer, 
VHC – computers and servers, 
VHP – peripherals, VHS – network 

components, VHT – telco infrastructure
Business: D – distributor, DE – dealer, 
DP – retail sale
Services: SL – service provider, SI – sys-
tem integration, I – implementation, O – 

outsourcing, PS – operational services 
(hosting), PU – support and maintenan-
 ce, SE – service, PO – advisory, SK – 
trai ning and instruction, ISP – internet 
services provider, ASP – application 

services provider, ZD – data processing, 
NS – network design and realization 
Telco: T – telco operator, TP – fixed net-
work operator, TM – mobile network ope-
rator, TB – wireless network operator

TOP100-2024-blok.indd   35 06.06.2024   14:45



38 | CIO TOP 100 / ČERVEN 2024

OSTATNÍ SPOLEČNOSTI / OTHER COMPANIES

Název firmy

Company P
rá

vn
í s

u
b

je
k

ti
vi

ta
Le

g
a

l F
o

rm

V
la

st
 n

ic
k

á
 s

tr
u

k
tu

ra
P

ro
p

ri
e

ta
ry

 S
tr

u
c

tu
re

Z
a

lo
že

n
o

 / 
Fo

u
n

d
e

d

Kategorie / Category

Software Hardware
Obchod

Business

Služby

Services

Telekomunikace

Telco

3S.cz s.r.o. C 2006 VS, VSP, VSZ VH, VHC, VHS, VHT D, DP SL, SI, I, O, PS, PU, SE, PO, SK, ASP, ZD, NS

Annex NET s.r.o. C 1995 D SL, SI, I, O, PS, PU, SE, PO, SK, NS

Exclusive Networks Czechia  s.r.o. ZP 2009 VS, VSZ D, DP SL, SI, I, O, PO, SK, ASP, ZD, NS T, TP, TM, TB

GIST Consulting s.r.o. C 2023

GreyCortex  s.r.o. C 2016 VS DP SL, ZD

iPodnik cloud s.r.o. C VSK, VSP SL, PS

JOYCE ČR s.r.o. C 1996 D, DP SL, SI, I, O, PU, SE, PO, SK TP, TB

MAPFACTOR s.r.o. CZK 2001 VS, VSZ D, DE, DP SL, PU, SE, ASP

Red Hat s.r.o. ZP 1993 VS, VSK, VSP, VSZ DP SL, SI, I, O, PU, SE, PO, SK, ASP TM, TB

SOCOS IT  s.r.o. C VS, VSP, VSZ

Taktik a.s. C 2009 DP SL, SI, I, O, PU, SE, PO, SK, ASP

Thein Security s.r.o. C 2021 VSP DE, DP SL, SI, I, PU, SE, PO, SK, ASP, NS

TNS a.s. C 2001 VS, VSZ VHS DP SL, SI, I, O, PU, SE, PO, SK, ZD, NS

TP-LINK Czech  s.r.o. CZK 1996 VHS

Z + M Group s.r.o. C 2000 D, DE, DP SL, SI, I, O, PU, SE, PO, SK, ASP, ZD, NS

Vysvět l ivky

Vlastnická struktura – určení vlastníka 
firmy: C – česká, CZK – česká se za hranič-
ním kapitálem, ZP – pobočka zahraniční 
firmy, ZZ – zahraniční  zastoupení

SW: VS – výrobce softwaru, VSK – 
klient ský (OS, kancelářské aplikace, 
 vývojové nástroje), VSP – podnikový 
 (databáze, obchodní aplikace, infor-
mační systémy), VSZ – programování 
na zakázku

HW: VH – výrobce hardwaru, VHC – po-
čítače a servery, VHP – periferie, VHS – 
síťové komponenty, VHT – infrastruktura 
pro telekomunikace
Obchod: D – distributor, DE – dealer, 
DP – prodej koncovým uživatelům

Služby: SL – poskytovatel služeb,  SI – sys-
témová integrace, I – implementace, 
O – outsourcing, PS – provozní služby (hos-
ting), PU – podpora a údržba, SE – servis, 
PO – poradenství, SK – školení, ISP – po-
skytovatel internetu, ASP – poskytovatel 

aplikačních služeb, ZD – zpracování dat, 
NS – návrh a realizace sítí
Telekomunikace: T – telekomunikační 
operátor, TP – služby v pevných sítích, 
TM – služby v mobilních sítích, TB – služby 
v bezdrátových sítích

CIO TOP 100 – INDEX
Název firmy / Company Web Pořadí / Rank

100MEGA Distribution  www.100mega.cz 9

ABRA Holding www.abraholding.eu 31

Adastra www.adastracorp.com 5

ALEF Distribution CZ www.alef.com 3

Algotech www.algotech.cz 45

AMI Praha www.ami.cz 64

Apify apify.com 71

ARBES Technologies www.arbes.com 27

Aricoma www.aricoma.com 4

ASBIS CZ www.asbis.cz 15

Asseco Solutions www.helios.eu 23

AT Computers www.atcomp.cz 1

Axians Czech Republic www.axians.cz 18

BILLIGENCE PTY LTD cz.billigence.com 72

BOIT Cyber Security boit.cz 98

CDC Data  www.cdc.cz 42

COM PLUS CZ www.complus.cz 66

CONTEG Group www.conteggroup.cz 14

Control  www.control.cz 90

České Radiokomunikace  www.cra.cz 10

ČMIS www.cmis.cz 76

Daktela  www.daktela.com 46

E LINKX  www.elinkx.cz 50

eD system edsystem.cz 2

EDITEL CZ www.editel.cz 83

e-invent e-invent.eu 85

Název firmy / Company Web Pořadí / Rank

eMan  www.eman.cz 54

eppTec www.epptec.eu 84

EPRIN  www.eprin.cz 80

ESET software www.eset.com/cz 34

Etnetera Group www.etneteragroup.cz 30

GAPP System www.gapp.cz 40

GC System  www.gcsystem.cz 29

Geetoo Technology www.geetoo.com 35

GEM System www.gemsystem.cz 60

GiTy www.gity.cz 33

Gordic www.gordic.cz 28

GRiT www.grit.eu 78

Hewlett Packard Enterprise hpe.com 7

Humusoft  www.humusoft.cz 74

IBA CZ www.ibacz.eu 68

IBA Group ibagroupit.com 19

ICZ  iczgroup.com 11

IMPROMAT-COMPUTER  www.impromat.cz 20

INFO NOVA www.infonova.cz 92

InfoConsulting infoconsulting.com/cs 67

INFOS 2001 www.infos2001.cz 96

Integra Czech Republic www.integra.cz 39

INVENTI www.inventi.cz 56

ITS akciová společnost www.its.cz 57

IXPERTA  www.ixperta.com 24

K2 www.k2.cz 32

TOP100-2024-blok.indd   38 06.06.2024   14:45


